UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-VP

V/v triển khai các văn bản của Ban

Cán sự Đảng UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 318-CV/BCSĐ ngày 25/7/2022; Công văn số 329-

CV/BCSĐ ngày 25/7/2022; Công văn số 332-CV/BCSĐ ngày 26/7/2022 của Ban

Cán sự Đảng UBND tỉnh, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc

Sở thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức triển khai đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức và

người lao động, các văn bản sau:

- Kết luận số 14-KL/TW, ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị về chủ trương

khuyến khích và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung (gọi tắt là

Kết luận số 14-KL/TW); Kế hoạch số 87-KH/TU ngày 20/5/2022 của Tỉnh ủy

thực hiện Kết luận số 14-KL/TW của Bộ Chính trị về chủ trương khuyến khích

và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung; Kế hoạch số 318-

KH/BCSĐ ngày 19/7/2022 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh thực hiện Kết luận

số 14-KL/TW của Bộ Chính trị về chủ trương khuyến khích và bảo vệ cán bộ

năng động, sáng tạo vì lợi ích chung.

- Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/7/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với việc thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025.

- Công văn số 985-CV/TU ngày 19/7/2022 về tăng cường công tác lãnh

đạo, chỉ đạo phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng công dân trên địa bàn tỉnh bị lôi

kéo, lừa đảo xuất cảnh sang Campuchia lao động.

2. Các Phòng: Quản lý ngân sách, Tài chính Hành chính sự nghiệp chủ trì,

phối hợp với các phòng liên quan tham mưu Lãnh đạo Sở thực hiện nhiệm vụ được

giao tại Kế hoạch số 318-KH/BCSĐ ngày 19/7/2022 của Ban Cán sự Đảng

UBND tỉnh.

3. Văn phòng sở đăng tải toàn bộ nội dung Công văn số 318-CV/BCSĐ

ngày 25/7/2022; Công văn số 329-CV/BCSĐ ngày 25/7/2022; Công văn số 332-

CV/BCSĐ ngày 26/7/2022 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh và các văn bản sau:

Kết luận số 14-KL/TW, ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 87-

KH/TU ngày 20/5/2022 của Tỉnh ủy; Kế hoạch số 318-KH/BCSĐ ngày

2

19/7/2022; Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/7/2022 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh; Công văn số 985-CV/TU ngày 19/7/2022 của Tỉnh ủy trên Trang Thông

tin điện tử của Sở; thực hiện theo dõi việc triển khai thực hiện của các phòng, đơn

vị thuộc Sở.

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn

vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quý Dương

		2022-07-27T15:19:38+0700

		2022-07-27T15:29:11+0700

		2022-07-27T15:29:11+0700

		2022-07-27T15:29:11+0700